
 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739    Liceo Artistico tel. 0963376760 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 

Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 
Cod.   fiscale: 96034290799       -  Cod. meccanografico: VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 
 

           ALBO E SITO WEB 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4353 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO E APPORVAZIONE GRADUATORIA procedura di 

selezione per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto l’individuazione di un 

esperto formatore per la realizzazione di PERCORSI DI FORMAZIONE DESTINATI AI DOCENTI 

SUL CORRETTO USO DEL REGISTRO ELETTRONICO E DELLE PROCEDURE 

RIGUARDANTI GLI SCRUTINI. 

 

1. personale appartenente IIS MORELLI COLAO” di Vibo Valentia; 

 

Titolo del Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

 

C.U.P. F44D22001380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275 ”Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e  il Contratto 

Collettivo Nazionale del Lavoro (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso ai 

documenti amministrativi; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021, ed in particolare la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione– Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione  digitale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222 , che, all’art.2, ha previsto la 

destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 24917 del 27.02.2023, con la quale l’IIS  

MORELLI COLAO è stato ammesso a finanziamento, con l’assegnazione di € 2.000,00, per la realizzazione 

del progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 





 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739    Liceo Artistico tel. 0963376760 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 

Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 
Cod.   fiscale: 96034290799       -  Cod. meccanografico: VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 
alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di approvazione e di adozione del progetto oggetto di finanziamento 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” e della relativa inclusione nel vigente PTOF; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. 996 del 31.01.2023 di iscrizione nel Programma Annuale 2022 del 

finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione del su menzionato progetto PNRR “Azioni di  

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022,n.222, art.2.Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4353 CUP:  F44D22001380006. 

VISTA la delibera n.2 del 19/01/ 2023 con la quale il Consiglio d’istituto:  

• ha preso atto, recepito e ratificato il decreto prot. n. 996 del 31/01/2023 che dispone la presa in carico nel 

Programma Annuale 2022 del finanziamento pari a € 2.000,00, relativo al Progetto PNRR “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, CUP: 

F44D22001380006, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”di cui alla Missione 4-componente 1- del PNRR. 

• ha approvato la realizzazione, nell’ambito del PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 nel vigente PTOF; 

• ha preso atto che il Responsabile Unico del procedimento del progetto in parola è il Dirigente Scolastico 

Ing Raffaele Suppa, dell’ IIS MORELLI COLAO” di Vibo Valentia. 

 

TENUTO CONTO che per la realizzazione dei percorsi di sviluppo professionale destinati ai docenti si rende 

necessario individuare un ESPERTO formatore in possesso di qualificate e documentate competenze 

attinenti all’oggetto del percorso ai quali conferire incarico; 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato con delibera n.2 del 22.01.2024 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art. 19, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO il decreto di avvio di procedura selettiva prot. n 6696 del 30/05/2024; 

VISTO l’avviso  pubblico di selezione del 30/05/2024 prot. n. 6699; 

CONSIDERATO che alla data del 04/06/2024  è pervenuta una candidatura, pertanto la nominata 

commissione ha stilato direttamente la graduatoria definitiva; 

VISTA la dichiarazione resa dalla  prof. Maria Giuseppina Marino  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi per 

l’incarico in oggetto ; 

CONSIDERATO che la  suddetta  prof. è  dipendente di questo Istituto, e dunque si procederà 

alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria che la Commissione ha reso direttamente  definitiva essendo pervenuta una sola 

candidatura; 

▪ che la suddetta graduatoria è definitiva; 



 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739    Liceo Artistico tel. 0963376760 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 

Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 
Cod.   fiscale: 96034290799       -  Cod. meccanografico: VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 
 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

▪ di conferire l’incarico individuale alla prof.ssa Marino Maria Giuseppina . Il corrispettivo è stabilito in  € 

38,50 lordo dipendente per la figura di “esperto formatore” fino ad un massimo di 15 ore per percorso. Il 

corso sarà articolato 15 ore nel mese di giugno 2024 e 15 ore nel mese di settembre 2024. 

Il corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate e sarà corrisposto dall’Istituto, previo 

svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte le 

seguenti modalità: bonifico bancario 50% a conclusione dell’attività e 50% a conclusione del progetto e 

compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di Missione del PNRR presso il 

Ministero dell’Istruzione e del Merito come specificato nello schema di lettera di incarico. 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 04.06.2024  
Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Ing. Raffaele Suppa  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-06-04T17:59:45+0200
	RAFFAELE SUPPA




